
 
 
 
 
 
 

   

 

   
 
Hem Børnehave og Skoles Trafikpolitik 

 
Hem Børnehave og Skoles trafikpolitik er udarbejdet for at være med til at sikre eleverne en tryg og 
sikker skolevej. 
 
SKOLEVEJEN 
Hem Skole anbefaler, at eleverne færdes selvstændigt til og fra skole hver dag, hvor det afstandsmæssigt 
og sikkerhedsmæssigt er muligt. 
 
Det er vigtigt, at forældrene viser barnet den mest hensigtsmæssige rute til og fra skole. Forældrene kan 
med fordel gå eller cykle turen sammen med barnet flere gange og vise, hvor der skal krydses veje, samt 
hvor barnet skal være særligt opmærksomt. 
 
Hem Skoles skoledistrikt omfatter flere steder trafikfarlige veje, men området er dog begunstiget med et 
fodgængerfelt med trafiklys ved stien ind til Børnehaven/Skolen samt advarselsblink i hver ende af byen 
på Ballingvej. 
 
Hvis elever ikke selvstændigt kan komme til eller fra skole, kører skolebussen og parkerer på skolens 
parkeringsplads ved hallen. Der er også mulighed for af- og påstigning på parkeringspladsen foran 
Børnehaven/Skolen på Rudemøllevej. 
 
BUSKØRSEL 
Hvis afstanden mellem hjem og skole er større end anført nedenfor (ifølge korteste rute på 
www.krak.dk), er eleverne berettiget til gratis transport: 
 
• 0.–3. klassetrin: 2,5 km 
• 4.–6. klassetrin: 6,0 km 
 
Derudover transporteres eleverne gratis, hvis skolevejen er erklæret trafikfarlig af politiet. 
 
SKOLEPATRULJE 
Skolepatruljen står ved fodgængerfeltet på Ballingvej: 
Mandag–fredag kl. 7.45–8.00 og 13.25–13.40. 
 
Skolepatruljen møder tidligere end de øvrige elever og har senere fri. De gør hver dag et vigtigt stykke 
arbejde. Respektér skolepatruljen og følg altid deres anvisninger. 
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CYKLING 
Elever, der cykler til skole, skal placere cyklerne i cykelskuret eller i stativerne bag hallen. 
 
Forældrene anbefales at kontrollere barnets cykel regelmæssigt, så den altid er i forsvarlig stand. Det er 
vigtigt, at eleverne i lygtetændingstiden bruger cykellygter. 
 
Alle cyklister opfordres til at bruge cykelhjelm. Der gælder krav om cykelhjelm i undervisningstiden. 
 
UNDERVISNING 
Færdsel og trafik er et timeløst fag i folkeskolen og varetages hovedsageligt af kontaktlærerne. 
 
Færdselskontaktlærer: Helle Bang Andersen 
 
• Orienterer om og fordeler materiale vedrørende færdselsundervisning 
• Deltager i netværksmøder for færdselskontaktlærere 
• Planlægger vagtskema samt varetager instruktion af og tilsyn med skolepatruljen 
 
 
 


